福建省保险学会文件

	闽保学发〔2017〕3号

关于征集保险年鉴相关材料和筹备编辑优秀论文集

以及申报学术活动优胜单位、积极分子等事宜的通知

各会员单位、有关院校本会会员：

为做好2016年度《中国保险年鉴·福建地方版》的组稿工作，开展2016年度“学术活动优胜单位”和“学术研究积极分子”的评选工作，同时筹备编辑第八部《福建保险优秀论文集（2015-2016）》，需征集下列相关材料，具体事宜通知如下：

一、关于收集2016年度《中国保险年鉴·福建地方版》相关材料的事宜

（一）各会员公司请完成2016年度大事记有关事项。内容包括：1、重大活动情况；2、重大承保项目；3、重大理赔案件；4、教育培训活动；5、外事活动情况；6、公益活动情况。每条约100-200字，须写清时间（年月日）及事件的原由。

（二）有关院校会员请填制《福建省中高等院校保险专业和保险院校情况》表（见附件一）

（三）上述相关年鉴材料请于3月10日前发送至学会秘书处电子邮箱。

联系人：江  峥；联系电话：0591-87825485

二、关于征集第八部《福建保险优秀论文集》论文的事宜

根据我会《学术活动管理办法》，我会每两年编辑出版一部《福建保险优秀论文集》，并对其中优秀论文进行评选。今年我会将启动2015—2016年度第八部《福建保险优秀论文集》的相关筹备编辑工作。

（一）请各会员单位、有关院校会员，将2015—2016年度在省级及以上报刊发表的保险论文扫描件（含佐证该文发表的刊物封面、目录、版面及刊载该文的全部页面），以该文电子版word文稿，发送学会秘书处电子邮箱。

（二）在我会《福建保险》会刊发表的文章，由我会秘书处进行整理汇总，无须再做报送。

（三）报送截止时间4月28日，逾期不报者，视为自动放弃。

联系人：谢圆虹；联系电话：0591-87829737
三、关于申报2016年度“保险学术活动优胜单位”和“保险学术研究积极分子”的事宜

根据我会《学术活动管理办法》，我会将开展2016年度“保险学术活动优胜单位”和“保险学术研究积极分子”评选活动。

（一）申报对象

1、“保险学术活动优胜单位”的申报对象为：保监局保险监管理论研究小组；本会会员单位。

2、“保险学术研究积极分子”的申报对象为：本会会员；保监局保险监管理论研究小组；会员单位员工。

（二）申报程序

1、填制申报评审表。请本单位（或个人）结合实际情况，自行按照申报要求进行估分，逐项如实填写相关申报评审表（见附件二、三）。

2、收集整理佐证材料。单位（或个人）申报时，必须另附相关佐证材料的复印件：论文、论著发表的报刊、出版社名称及日期、刊期、书号、作者姓名；或研讨会、年会等的名称、日期、主办、承办单位及交流文章的标题和作者等。（凡是被福建省保险学会主办、承办的研讨会和《福建保险》会刊所征集、发表的理论文章和学会布置的相关课题无须提供佐证材料）。

3、上述相关材料请于3月10日前发送至福建省保险学会秘书处电子邮箱。逾期未申报的视为弃权。

联系人：丁 恒；联系电话：0591-87829737

学会秘书处电子邮箱：bxh54233615@163.com
    附件一：福建省中高等院校保险专业和保险院校情况

    附件二：福建省保险学会2016年度“保险学术活动优胜单位”申报评审表

    附件三：福建省保险学会2016年度“保险学术研究积极分子”申报评审表
注：以上附件均可在“福建保险网”——“学会动态”栏目下载填写。

   福建省保险学会

2017年2月9日

	抄送：福建保监局

	福建省保险学会秘书处　　　　                二○一七年二月九日

附件一：

	2016年度福建省中高等院校保险专业和保险院校情况

	（单位：个）

	校   名
	电  话
	地  址
	邮编
	所设系或专业
	在校学员人数
	师资力量人数

	总计
	博士
	硕士
	学士
	大专
	中专
	总计
	教授
	副教授
	讲师
	助教

附件二：

福建省保险学会

2016年度“保险学术活动优胜单位”申报评审表

   申报单位：
	项目

序号
	申报情况
	学会审核结果

	项目内容
	共 计

篇（项、次）数
	共  计

篇（项、次）数
	参与计分篇（项、次）数
	每  篇（项、次）标准分
	得

分

	1
	本单位由     年  月  日 经
             会议（或               号文件）指定     同志（公司职务:                       ）为保险理论研究工作负责人
	/
	/
	/
	属实的计5分

	2
	本单位本年度向省保险学会报送理论骨干    名
	/
	/
	/
	属实的计5分

	3
	本单位本年度共组织保险理论研讨活动
	次

	5分

	4
	本单位本年度共向省保险学会组织的理论研讨会（或年会、论坛）和学会会刊报送理论文章（含调研报告、经验推介等）
	篇

	5分

	5
	本单位本年度共完成省保险学会的研讨或立项课题
	项

	20分

	6
	本单位本年度员工发表、交流保险论文、论著（含调研报告）情况如下
	/
	/
	/
	/
	/

	①被《福建保险》发表的
	篇

	15分

	②被省级报、刊发表的
	篇

	20分

	③被全国性报、刊发表的
	篇

	25分

	④被列入省保险学会研讨会（年会、论坛）交流的
	篇

	15分

	⑤被列入省、跨省及全国性（年会、论坛）交流的
	篇

	25分

	总 计 得 分
	/
	/
	/

	（申报单位公章）

申报单位经办人：                       年    月   日
	审核评分

人签字:

    注：1、“申报情况”栏下各项内容由申报单位填写。凡申报项目应附送相关的资料佐证。

    2、“学会审核结果”栏由学会填签。该栏下的“参与计分篇（项、次）数”，在3、4、5项中等于审核后的“共计篇（项、次）数”；在第6项各小项中等于审核后的“共计篇（项、次）数”减去被上一级报刊重复发表的篇数或被上级研讨会重复采用的篇数。同一文章被重复发表、采用的，只以最高一级标准计分，不重复计分。

附件三：

福建省保险学会

2016年度“保险学术研究积极分子”申报评审表

	申报人所在单位

	申报人姓名

	性别

	年龄

	最高学历

	学位

	职称

	在单位任何职

	在学会任何职

	项目序号
	申  报  情  况
	学会审核结果

	项  目  内  容
	共计

篇数
	共计

篇数
	参与计分篇数
	每篇（项）标准分
	得分

	1
	本年度向省学会组织的理论研讨会（或论坛）和学会会刊报送的理论文章（含调研报告、经验推介）

	5

	2
	本年度完成省学会的研讨或立项课题
	项
	项
	项
	20

	3
	本年度被发表、被采用的保险论文、论著（含调研报告等）情况
	∕
	∕
	∕
	∕
	∕

	①被《福建保险》发表的

	15

	②被省级报、刊发表的

	20

	③被全国性报、刊发表的

	25

	④被列入省学会研讨会（年会、论坛）交流的

	15

	⑤被列入省、跨省及全国性研讨会（年会、论坛）交流的

	25

	总 计 得 分
	∕
	∕
	∕

	申报人签名：

	申报人所在

单位意见：

（公章）

年   月   日
	审核评分

人签名：

    注：1、“申报情况”栏由申报人和所在单位填写。凡申报的情况必须同时报送相关的资料佐证。

2、“学会审核结果” 栏由学会填签。该下的“参与计分篇数”，在第1、2项中等于审核后的“共计篇数（项数）”；在第3项各小项中等于审核后的“共计篇数”减去被上级报、刊重复发表的篇数或被上一级研讨会采用的篇数。同一文章被重复发表、采用的，只以最高一级标准计分，不重复计分。